
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„ Vodní nádrž Pod Tratí, k.ú. Vícenice u Náměště nad Oslavou „ 
- sdělení k podlimitnímu  záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona). 
 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen příslušný úřad) 
obdržel dne 27. 1. 2015 Vaše podání, k výše uvedenému záměru, jehož součástí bylo Ing. 
Zuzanou Lacinovou zpracované oznámení dle přílohy č. 3a k zákonu. Oznamovatelem záměru 
je paní Jana Chadimová, U Závor 270, 675 73 Kralice nad Oslavou na základě plné moci 
zastoupená společností VZD INVEST s.r.o. (IČO 26954834).  
 
Záměrem je vytvoření nových průtočných a izolovaných vodních ploch včetně nového koryta, jež 
nahradí zatrubněný pravostranný přítok Okareckého potoka severozápadně od obce Vícenice u 
Náměště nad Oslavou. Prováděním stavby budou dotčeny pozemky p.č. 1937/9, 1937/10, 2308 
v k.ú. Vícenice u Náměště nad Oslavou. Stavba se sestává z těchto objektů: 
SO 01 – Vodní nádrž (objem při normální hladině cca 5960 m3) 
SO 01.01 Zemní hráz (délka 68 m)  
SO 01.02 Zátopa 
SO 01.03 Výpustný objekt 
SO.01.04 Bezpečnostní přeliv    
SO 02 - Mokřad (plocha, objem při normální hladině cca 680 m2, 650 m3)  
SO 03 - Tůně a vegetační úpravy (vybudování 2 tůní s max. hloubkou 1,2 m, sklony svahů 1:6)  
 
Součástí záměru je obnovení koryta nyní zatrubněného vodního toku v délce 35 m. Mokřad 
bude trvale průtočný přes přeliv do vodní nádrže. Přes výpustný objekt umístěný v zemní hrázi 
nádrže bude voda převáděna do obnoveného koryta vodního toku a dále do Okareckého potoka 
V území, kde jsou navrženy vodní plochy se nacházejí keře a stromy, které budou před 
zahájením výsadby vykáceny a po dokončení vysázeny dřeviny nové.  
 
Vzhledem k parametrům vodní nádrže (objem vody při normální hladině – cca 5960 m3) se jedná 
o záměr naplňující dikci bodu 1.7, kategorie II zákona č. 100/2001 Sb., avšak nenaplňující zde 
uvedené limitní hodnoty (přehrady, nádrže a jiná zařízení určení k zadržování nebo k akumulaci 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 7839/2015 
OZPZ 76/2015 Fr 
  
 

Michal Fryš/564 602 504 
 

3. 2. 2015 

 
VZD INVEST s.r.o. 
Provozovna Brno 
Staňkova 597/22 
612 00  BRNO 
 
(obdrží prostřednictvím datové schránky) 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 7839/2014 OZPZ 76/2015 Fr 
 

Číslo stránky 2 

vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo 
akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad 
základovou spáru). 
 
Záměrem nejsou dotčena zvláště chráněná území, skladebné prvky územního systému 
ekologické stability regionální a nadregionální úrovně. Přes pozemky p.č. 1937/9 a 1937/10 
v k.ú. Vícenice u Náměště nad Oslavou je vymezen lokální biokoridor. Ve vodní nádrži, mokřadu 
a tůních bude zajištěno co nejvíce různorodé prostředí, které bude podporovat biodiverzitu 
(izolované tůně s členitými břehy a proměnlivou hloubkou vody budou vhodné zejména pro 
obojživelníky). 
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody čj. 
KUJI 82151/2014 OZPZ 2865/2014 ze dne 19. 1. 2015.  
 
Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu není akce v rozporu s platnou územně plánovací 
dokumentací – Územní plán Vícenice u Náměště nad Oslavou z roku 2009 ani se zájmy 
územního plánování. Dle regulativů funkční plochy PZ (plocha zemědělské půdy) je podmíněně 
přípustné využití pro stavby a opatření vodohospodářského charakteru 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství na základě posouzení 
předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu sděluje, 
že záměr „Vodní nádrž Pod Tratí, k.ú. Vícenice u Náměště nad Oslavou“ nepodléhá 
zjišťovacímu řízení dle zákona. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 


		2015-02-03T11:28:05+0000
	Not specified




